

Bojanowo, dnia 2011-10-27

ROŚ.271.4.2011

## WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z SIWZ

dotyczy: przetargu nieograniczonego „Budowa kanalizacji sanitarnej w Kawczu i Gierłachowie,”

Gmina Bojanowo w nawiązaniu do złożonych zapytań Wykonawców zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, informuję, że w postępowaniu zostały złożone zapytania oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy zamawiający uwzględniając zapytania wykonawców dokonuje modyfikacji załączników do SIWZ.  
Oddzielnie

### Pytanie 1

W formularzu oferty Zamawiający zawarł następujący zapis:

„ Zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia (...) oraz dokonaliśmy wizji lokalnej i zdobyliśmy konieczne informacje potrzebne do właściwego przygotowania oferty”

Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu .

Żadne przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych nie zobowiązują wykonawców do udziału w wizji lokalnej przed złożeniem oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane. Udział w wizji lokalnej może mieć tylko charakter fakultatywny, zaś nieobecność wykonawców może skutkować dla nich negatywnymi konsekwencjami, np. w postaci wykluczenia z postępowania czy odrzucenia oferty.

Jeżeli Wykonawca uważa, że zdobył na podstawie dokumentacji przetargowej wszelkie informacje, które mogą być potrzebne do przygotowania oferty oraz podpisania umowy i nie będzie zgłaszał żadnych roszczeń związanych z błędnym skalkulowaniem ceny lub pominięciem elementów niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy, to może na własną odpowiedzialność zrezygnować z dokonania wizji lokalnej.

### Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w formularzu oferty. w pkt 1) , który po zmianie przyjmuje następujące brzmienie:

- 1) zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia i nie wnosimy do niej zastrzeżeń i zdobyliśmy konieczne informacje potrzebne do właściwego przygotowania oferty, nowy formularz ofertowy zamieszczono na stronie internetowej

### Pytanie 2

zgodnie z pkt 7.4.1 SWIZ prosimy o wyjaśnienie:

Załącznik nr 7 – formularz „ Karta gwarancji i serwisu” nie jest wymieniony w punkcie 6 SWIZ- wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia warunków udziału w postępowaniu. Prosimy o wyjaśnienie, czy ten formularz wykonawca powinien załączyć do oferty, a jeśli tak , to jakich informacji oczekuje Zamawiający w miejscu przeznaczonym do wypełnienia.

### Odpowiedź:

Załącznik nr 7 należy dołączyć do oferty i dopisać go jako inne załączniki. Ma on służyć potwierdzeniu zapewnienia 3 letniego okresu gwarancji na wykonane zadanie i maks. 7 dni na podjęcie napraw gwarancyjnych.

Pytanie 3

W projekcie umowy , będącym załącznikiem nr 2 do SWIZ nie ma artykułu 2- prosimy o zamieszczenie powyższego na Państwa stronie internetowej.

Odpowiedź:

We wzorze umowy nastąpiła pomyłka pisarska , numeracja artykułów została zmieniona. Nowy wzór umowy zamieszczono na stronie internetowej.

Pytanie 4

W projekcie umowy art. 1 pkt. 22 „ ubezpieczenia” – zamawiający żąda od Wykonawcy zapewnienia polis ubezpieczeniowych m.in. na wykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, rękojmi za wady, gwarancji w wysokości 300 000,00 PLN, proszę o wytłumaczenie na jakiej podstawie Zamawiający określił wysokość ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Jest to dodatkowe ubezpieczenie za wady i zdarzenia , które nie jesteśmy w stanie przewidzieć w dniu zawarcia umowy. W celu uniknięcia indywidualnej odpowiedzialności Gminy jej organów oraz Wykonawcy. .

Pytanie 5

Proszę o określenie formy wynagrodzenia za przedmiotowe zadanie. W projekcie umowy , w art. 9 „ Wynagrodzenie” Zamawiający nie przewiduje podwyższenia wynagrodzenia – ( wynagrodzenie ryczałtowe) z jednoczesnym rozliczeniem powykonawczym ( wynagrodzenie kosztorysowe) oraz koniecznością przedłożenia do oferty wycenionych przedmiarów.

Odpowiedź:

Wynagrodzenie za przedmiot zamówienia będzie zgodnie ze złożonym kosztorysem ofertowym.

Pytanie 6

Proszę o informacje jakie stanowisko zajmie Zamawiający w przypadku wystąpienia robót dodatkowych oraz robót uzupełniających?

Odpowiedź:

Nie przewiduje się robót dodatkowych.

Pytanie 7

Do jakiego poziomu zaawansowania robót Zamawiający przewiduje możliwość fakturowania częściowego?

Odpowiedź:

Etapy fakturowania zostaną szczegółowo ustalone z Wykonawcą na etapie podpisywania umowy.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

BURMISTRZ  
Józef Zieliński